
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ορίων παραλίας στην περιοχή 

«Αγία Παρασκευή», Τ.Κ. Πλατέως, Δ.Ε. Μύρινας 

του Δήμου Λήμνου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 

878,12 τ.μ. στην θέση «Σελινίτσα» της Δ.Κ. Γυθεί-

ου του Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    13543 (1)

Καθορισμός των ορίων παραλίας στην περιοχή 

«Αγία Παρασκευή», Τ.Κ. Πλατέως, Δ.Ε. Μύρινας 

του Δήμου Λήμνου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-

κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 32906/6-6-2017 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με την 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 

εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-

ου» (Β΄ 2033) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285), καθώς και το άρθρο 11 του 

ν. 4281/2014 (Α΄ 160).

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν.3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» 

(Α΄ 15), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες του Υπουρ-

γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 

είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη 

λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 

αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι-

κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 

του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Ορ-

γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών».

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α΄ 181).

8. Την υπ’ αρ. 57592/27-9-2018 (ΑΔΑ: Ω6Χ3ΟΡ1Ι-93Κ) 

διαπιστωτική πράξη του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου για την οριστικοποίηση της προκα-

ταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφε-

ρειακή Ενότητα Λήμνου.

9. Την υπ’ αρ. 29261/22-7-2020 απόφαση «Καθορισμός 

των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Αγία 

Παρασκευή» , Τ.Κ. Πλατέως, Δ.Ε. Μύρινας του Δήμου 

Λήμνου» (Δ΄ 445).

10. Την από 2-10-2020 έκθεση της κατά το άρθρο 3 

του ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 168

1585

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.02 18:39:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1586 Τεύχος Δ’ 168/01.04.2021

οριογραμμής παραλίας στην περιοχή «Αγία Παρασκευή», 

Τ.Κ. Πλατέως, Δ.Ε. Μύρινας του Δήμου Λήμνου καθώς 

και το από τον Νοέμβριο 2019 ορθοφωτοχάρτη κτη-

ματολογίου, κλίμακας 1:1000, του Νικολάου Βασιλάκη, 

Τοπογράφου Μηχανικού, επί του οποίου τοποθετήθηκε 

η οριογραμμή αιγιαλού όπως αυτή είχε οριστικοποιη-

θεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 57592/27-9-2018 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

(Δ΄ 433), έγινε η εφαρμογή της οριογραμμής παραλί-

ας σύμφωνα με τις οδηγίες της Επιτροπής και θεωρή-

θηκε από την Ελένη Μητρίτσα, Τοπογράφο Μηχανικό, 

Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου στις

2-10-2020.

11. Το με υπ’ αρ. 10821/18-2-2021 έγγραφο της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Λέσβου με το οποίο μας διαβιβάζονται 

τα παραπάνω και ενημερώνει την Υπηρεσία ότι η περιο-

χή του καθορισμού δεν εμπίπτει στις περιοχές που εξαι-

ρούνται από την ανάρτηση και δεν εμπίπτει στις περιοχές 

που αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού 

σύμφωνα με το υπό στοιχεία ΕΜΠ. Φ.900/40/827227/

Σ.366/19-7-2015 εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ., απο-

φασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 2-10-2020 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 

για τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας στην περιο-

χή «Αγία Παρασκευή», Τ.Κ. Πλατέως, Δ.Ε. Μύρινας του 

Δήμου Λήμνου καθώς και το από τον Νοέμβριο 2019 

ορθοφωτοχάρτη κτηματολογίου, κλίμακας 1:1000, του 

Νικολάου Βασιλάκη, Τοπογράφου Μηχανικού, επί του 

οποίου τοποθετήθηκε η οριογραμμή αιγιαλού όπως 

αυτή είχε οριστικοποιηθεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 57592/

27-9-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου (Δ΄ 433), έγινε η εφαρμογή της οριο-

γραμμής παραλίας σύμφωνα με τις οδηγίες της Επιτρο-

πής και θεωρήθηκε από την Ελένη Μητρίτσα, Τοπογρά-

φο Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Λέσβου στις 2-10-2020.

Β. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω ορθοφωτοχάρτη:

1. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή με σημεία 1', 2', 3'.... ως 87', σε απόστα-

ση 10 μέτρων από τη γραμμή αιγιαλού, για την καλύτερη 

επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα 

λαμβάνοντας υπόψη τα ειδικότερα γεωμορφολογικά 

στοιχεία και ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του φυσικού και 

δομημένου περιβάλλοντος της περιοχής.

2. Το σημείο 1’ της παραλίας ταυτίζεται με το σημείο 80’ 

της όμορης καθορισμένης παραλίας [(η υπ’ αρ. 29261/

22-7-2019 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου, (Δ΄ 445)].

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

4. Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης παραλίας που 

δεν εξαιρούνται.

5. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

ΕΚΘΕΣΗ Επιτροπής καθορισμού

ορίων αιγιαλού και παραλίας

της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

χωρικής αρμοδιότητας Λήμνου, 

που αφορά τον καθορισμό παραλίας 

στην περιοχή “ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ” 

Τ.Κ. Πλατέως, Δ.Ε. Μύρινας του Δήμου Λήμνου.

Η Επιτροπή καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Τοπ. Μηχανικών, Προϊστα-

μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως πρόεδρο,

2. Σταύρο Δαλιακόπουλο, ΤΕ/Α Μηχανικών, υπάλληλο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου ως μέλος,

3. Γεώργιο Αρβανίτη, Πλωτάρχη Λ.Σ., Λιμενάρχη Μύ-

ρινας ως μέλος,

4. Νικόλαο Μπόσκογλου, ΤΕ/Α Μηχανικών Δομικών 

Έργων, Προϊστάμενο της ΥΔΟΜ του Δήμου Λήμνου ως 

μέλος και

5. Ευγενία Κουτσίδου, ΠΕ/Α Περιβ/γων, αναπληρώτρια 

Προϊστάμενη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού Β. Αιγαίου της Αποκ. Διοίκησης Αιγαίου, ως 

μέλος και την Θάλεια Διμπαμπή, ΔΕ Εφοριακών, υπάλ-

ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου ως γραμματέα, 

λαμβάνοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του ν.2971/2001, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

2) Το π.δ.142/2017 “Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικού’’ (Α΄ 181).

3) Την υπ’ αρ. 2/7166/0004 απόφαση του Υπ. Οικονο-

μικών “Ανασυγκρότηση συλλογικών οργάνων Υπ. Οικο-

νομικών” στα οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλ-

ληλοι των Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 

Περιουσίας, (Β΄ 375/2018).

4) Την υπ’ αρ. 9650/3-3-2020 “απόφαση Ανασυγκρό-

τησης και ορισμός μελών της Επιτροπής Καθορισμού 

Αιγιαλού και Παραλίας, Παλαιού Αιγιαλού καθώς και της 

Όχθης, Παλαιάς Όχθης και Παρόχθιας Ζώνης (άρθρο 

100 του π.δ. 284/1988, άρθρο 3 και 31 του ν. 2971/2001, 

Α΄ 285), στο Νομό Λέσβου» (ΑΔΑ: ΨΘΣΚΟΡ1Ι-ΚΟ4).

5) Το άρθρο 1 του υπ΄ αρ. 84/2019 π.δ. “Σύσταση και 

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-

ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων” (Α΄ 123).

6) Την από 30-12-2019 (υπ’ αρ. 492 Κτηματικής) αίτηση 

του Δημήτριου Βαφέα για τον καθορισμό παραλίας στην 

εν λόγω περιοχή καθώς και την από Νοέμβριο του 2019 

Τεχνική Έκθεση και διάγραμμα του Νικόλαου Βασιλάκη, 

Τοπογράφου Μηχανικού.

7) Το υπό στοιχεία ΕΜΠ. Φ.900/40/827227/Σ.366/

19-7-2015 εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ. με το οποίο: 

α) Κρίθηκε σκόπιμη η χάραξη αιγιαλού - παραλίας σε 

όλη την Επικράτεια, και β) απέστειλε στην Περιφερειακή 

Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου όλες εκείνες 

τις περιοχές των υποβάθρων που εξαιρούνται από την 

ανάρτησή τους στο διαδίκτυο και αίρεται ο κοινόχρη-

στος χαρακτήρας του αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 17

του ν.2971/2001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1587Τεύχος Δ’ 168/01.04.2021

8) Ότι από τον έλεγχο των περιοχών που διενέργησε 

το Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου 

προκύπτει ότι η περιοχή του καθορισμού δεν εμπίπτει 

στις περιοχές που εξαιρούνται από την ανάρτηση και 

δεν εμπίπτει στις περιοχές που αίρεται ο κοινόχρηστος 

χαρακτήρας του αιγιαλού.
9) Την υπ’ αρ. 81603/23-9-2020 πρόσκληση για σύ-

γκληση Επιτροπής καθορισμού ορίων Αιγιαλού, Παρα-
λίας και Παλαιού Αιγιαλού παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 
2971/2001) σε θέσεις της νήσου Λήμνου.

10) Την από 2-10-2020 μετάβαση της Επιτροπής αι-
γιαλού και παραλίας στην εν λόγω περιοχή πλην του 
πέμπτου μέλους της Επιτροπής, που απουσίαζε λόγω 
έλλειψης κονδυλίων μετακίνησης.

11) Τον από Νοέμβριο 2019 ορθοφωτοχάρτη του κτη-
ματολογίου, κλίμακας 1:1000, που συντάχθηκε από τον 
Νικόλαο Βασιλάκη, τοπογράφο μηχανικό, επί του οποίου 
τοποθετήθηκε η οριογραμμή αιγιαλού όπως αυτή έχει 
οριστικοποιηθεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 57592/27-9-2018
απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, (Δ΄ 433), έγινε η εφαρμογή της οριογραμμής 
της παραλίας σύμφωνα με τις οδηγίες της Επιτροπής 
και θεωρήθηκε στις 2-10-2020 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Α Μηχανικών, τοπογράφο μηχανικό, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

12) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παρα-
λίας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 
ν.2971/2001 ήτοι:

α) Όσον αφορά τη γεωμορφολογία του εδάφους, αυτή 
είναι στο βόρειο τμήμα βραχώδης, στην οποία παρατη-
ρούνται καταπτώσεις βράχων από πρανή τους, ενώ στο 
νότιο τμήμα είναι αμμοχαλικοειδής με υψόμετρα από 0.2 
ως 1,7 μέτρα και κλίση από 4 ως 16 %.

β) Ότι δεν υπάρχουν ίχνη παλαιού αιγιαλού.
γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, 

βορειοδυτικούς με συνήθη μέγιστη ένταση έως 6-7 
μποφόρ.

δ) Ότι ο πυθμένας είναι ομαλός και αμμoκροκαλώδης.
ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού φτάνει συνήθως 

το χειμώνα έως 1μ.
στ) Ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού δεν υπάρ-

χουν τεχνικά έργα.

ζ) Ότι δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ-

θύνσεις, ή χρήσεις γης, που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό δημόσιο κτήμα στην πε-

ριοχή. 

θ) Ότι η περιοχή έχει προκηρυχθεί προς κτηματογρά-

φηση. 

ι) Ότι η ακτή δεν ανήκει σε προστατευόμενη περιοχή, 

καθορίζει:

1. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή με σημεία 1', 2', 3'.... ως 87', σε απόστα-

ση 10 μέτρων από τη γραμμή αιγιαλού, για την καλύτερη 

επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα 

λαμβάνοντας υπόψη τα ειδικότερα γεωμορφολογικά 

στοιχεία και ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του φυσικού και 

δομημένου περιβάλλοντος της περιοχής.

2. Το σημείο 1’ της παραλίας ταυτίζεται με το σημείο 80’ 

της όμορης καθορισμένης παραλίας [(η υπ’ αρ. 29261/

22-7-2020 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου,( Δ΄ 445)].

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

4. Υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης παραλίας που 

δεν εξαιρούνται.

5. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι-

τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Μύρινα, 2 Οκτωβρίου 2020

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ         ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΑΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

                                            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ

                                            ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΣΚΟΓΛΟΥ

                                            ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΟΥΤΣΙΔΟΥ

Γ. Τα συνοδευτικά στοιχεία των καθορισμών και επανα-

καθορισμών, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 4 του

ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αναρ-

τώνται στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών 

και συγκεκριμένα στη διαδρομή https//:www1.gsis.gr/

gspp/dhpe/publicgis/faces/hom eShore.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1588 Τεύχος Δ’ 168/01.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1589Τεύχος Δ’ 168/01.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1590 Τεύχος Δ’ 168/01.04.2021

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και τον 
σχετικό ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 12 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
Β. Αιγαίου 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. αποφ. 32740 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
878,12 τ.μ. στην θέση«Σελινίτσα» της Δ.Κ. Γυθεί-
ου του Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερεια-
κής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν.998/

1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 303).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Διαπίστωση της παύσης εκ του Νόμου των 
Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμός 
Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 
του Κράτους» (Α΄ 247).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α ν.4325/2015 (Α΄ 47) «Eκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Tην υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-

τερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 

του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Την υπ’ αρ. 231434/28-12-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση με σκοπό την απο-

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αγριελιά, 

χαρουπιά και ασπάλαθο σε ποσοστό 45%, η οποία κατα-

στράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας των παραγρά-

φων 1, 2 του άρθρου 3 αλλά και της παρ. 1 εδαφ. ε του 

άρθρου 4 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αντικαταστά-

θηκε και ισχύει σύμφωνα με την παρ. 1, του άρθρου 9, 

του ν. 3818/2010, (Α΄ 17), Δημόσια δασικού χαρακτήρα 

έκταση εμβαδού Ε= 878,12 τ.μ. στην θέση «Σελινίτσα », 

Δ.Κ. Γυθείου, Δ.Ε. Δήμου Ανατολικής Μάνης Περιφερει-

ακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-

στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, φαίνεται στο 

συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο από τον Δασάρχη 

Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, με 

στοιχεία περιμέτρου (1,2,3,4,….9,10,11,1) με κορυφές 

εξαρτημένες από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, 

το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Κακαλέτρης Χρήστος 

και απεικονίζεται σε απόσπασμα φύλλου χάρτου ΓΥΣ 

κλίμακας 1:5000 ΓΥΘΕΙΟ υπ’ αρ. 7373-2.

Η έκταση συνορεύει:

Βόρεια: Με Επαρχιακό δρόμο Γυθείου - Σκάλας.

Νότια: Με Δασική έκταση.

Ανατολικά: Με Δασική έκταση.

Δυτικά: Με Αγροτική έκταση.

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τρι-

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-

σεως της.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1591Τεύχος Δ’ 168/01.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1592 Τεύχος Δ’ 168/01.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Φεβρουαρίου  2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001680104210008*


